DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2695 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 026/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021- PE Nº 026/2021-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/PP-023/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021/PP-023/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 026/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 026/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº
0101.0323.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: M DA C DE
OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº 42.808.845/0001-58.OBJETO: O objeto do
presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros alimentícios (carne e frango)
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.VALOR
TOTAL:   R$ 197.350,00 (Cento e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.14- Secretaria Municipal
de Saúde, 10.301.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria de Saúde,
3.3.90.30.00- Material de Consumo. 02.14.01- Fundo Municipal de Saúde,
10.302.0010.2131.0000- Manut. e Func. das Ações de Média e Alta
Complexidade, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. VIGÊNCIA: 03 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2021.Chapadinha (MA), 23 de
Setembro de 2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021- PE Nº 026/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021- PE Nº 026/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº
0101.0323.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA:
M DA C DE OLIVEIRA MENESES, CNPJ nº 42.808.845/0001-58.OBJETO: O objeto
do presente Termo de Contrato é a Aquisição gêneros alimentícios (carne e
frango) de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$ 6.127,00 (Seis mil, cento e vinte e sete
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.11- Secretaria Municipal
de Assistência Social, 08.122.0012.2020.0000- Manutenção da Secretaria de
Assistência Social, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 08.244.0036.2143.0000-
Manutenção e Func. das Ações de Proteção Social Básica-PSB- 3.3.90.30.00-
Material de Consumo. 08.244.0037.2144.0000- Manut. e Func. das Ações de
Proteção Social Especial- PSE, 3.3.90.30.00- Material de Consumo. VIGÊNCIA:
03 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2021.Chapadinha (MA), 23 de
Setembro de 2021.Ezequias Douglas dos Santos Silva-Secretário Municipal de
Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/PP-023/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021/PP-023/2021. PROC. ADM. Nº
0101.0339.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: LIMA &
LIMA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 69.394.195/0001-06.OBJETO:

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE PETRÓLEO
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10) DE INTERESSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.VALOR TOTAL:   R$
504.511,00 (Quinhentos e quatro mil, quinhentos e onze reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.07. – Secretaria Municipal de
Administração; 04.122.0002.2.009.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal
de Administração; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: de 23 de
Setembro a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro
de 2021.Chapadinha (MA), 23 de Setembro de 2021. Vânia Duarte Mota
Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021/PP-023/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021/PP-023/2021. PROC. ADM. Nº
0101.0339.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: LIMA
& LIMA COMÉRCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, CNPJ: 69.394.195/0001-06.
OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS DERIVADOS DE
PETRÓLEO (GASOLINA COMUM) DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. VALOR TOTAL:   R$ 27.864,00 (Vinte e sete mil, oitocentos e
sessenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 0211 –
Secretaria Municipal de Assistência Social; 08.122.0012.2020.0000 –
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;
08.244.0012.2032.0000 - Manutenção e Funcionamento de Programas de
Assistência Social; 08.244.0036.2143.0000  - Manutenção e Func. das Ações de
Proteção Social Básica; 08.244.0037.2144.0000 - Manut. e Func. das Ações de
Proteção Social Especial; 08.244.0038.2121.0000 - Manutenção do Índice de
Gestão Descentralizada - IGD 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA:
de 23 de Setembro a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 23 de
Setembro de 2021.Chapadinha (MA), 23 de Setembro de 2021. Ezequias
Douglas dos Santos Silva /Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE CHAPADINHA-MA, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, situada à Av. Presidente Vargas,
nº310 – Centro -  Chapadinha-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.117.709/0001-
58, neste ato representada pela Srª. Vania Duarte Mota Souza, brasileira,
solteira residente nesta cidade de Chapadinha/MA, CPF nº. 110.247.587-45
residente neste município, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SRP, bem como, a classificação
das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s)
valores unitários ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de
acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de
Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às
cláusulas a seguir expressas: Do objeto - O presente instrumento tem por
objeto o Registro de preços para futura aquisição de motocicletas de interesse

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2695 – Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

da Administração Pública de Chapadinha, de acordo com as especificações
contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2021-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a
documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s)
licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do
processo da licitação acima identificada. Da vigência da Ata de Registro de
Preços e das Adesões - A presente ata terá validade de 12 (doze) meses,
contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão –
DOE/MA. Da gerência da presente Ata de Registro de Preços - O
gerenciamento deste instrumento caberá à Prefeitura Municipal de
Chapadinha, através da prefeita Municipal, no seu aspecto operacional, e à
Assessoria Jurídica, nas questões legais. Dos preços, especificações e
quantitativos
O(s) valores unitários registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), a(s) marca(s),
empresa(s) e representante(s) legal(is), encontram-se abaixo:
Razão Social: C.C SOARES & CIA LTDA
CNPJ: 07.602.952/0002-05
Endereço completo: Av. Ataliba Vieira de Almeida, 1274 – Centro –
Chapadinha/MA
Nome do representante legal: Cloves Carlos Soares
Cédula de Identidade/órgão emissor: 053208192014-0 SSP/MA
CPF: 329.841.1033-00
Cargo/Função: Administrador
ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD. V. UNIT. R$

01 MOTOCICLETA Especificação: Motocicleta, motor
monocilíndrico, SOHC de 4 tempos, 2 válvulas,
refrigeração a ar, cilindrada mínima 125 , potência
mínima de 11cv a 7.500 rpm, câmbio de 5
velocidades;
ano/modelo 2020/2021, original de fábrica, O km,
partida elétrica.

  01

     13.850,00

02 MOTOCICLETA Especificação: Motocicleta, motor
monocilíndrico, SOHC de 4 tempos, 2 válvulas,
refrigeração a ar, cilindrada mínima 149 , potência
mínima de 12cv a 7.500 rpm, Injeção Eletrônica, Flex,
sistema de freios ABS, câmbio de 5 velocidades;
ano/modelo 2020/2021, original de
fábrica, O km, partida elétrica.

  02

16.700,00

Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Chapadinha (MA),  24
de  Agosto de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de
Administração/Orgão Gerenciador. Cloves Carlos Soares/Representante legal
da empresa/Empresa Registrada.